
Campeonato Departamental Clasificatorio de Powerlifting "The
Power Back Home" - Barranquilla 2025

Barranquilla
12 Abril - 12 Abril, 2025

Hombres

Sub-junior

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

59kg

1 SAMUEL RIVERA (STG) 58.1 140 150 -160 77.5 80 -82.5 -190 190 -210 420 70.07

2 Juan Manuel De La hoz Gill (STG) 57.9 132.5 -140 145 82.5 87.5 -92.5 165 175 -180 402.5 67.28

 

66kg

1 Mauricio A. David García (Clu) 64.6 140 152.5 165 95 100 105 200 220 -235 490 77.26

2 JOSE ALVAREZ (STG) 65.1 147.5 160 170 105 110 112.5 180 195 -202.5 477.5 74.98

3 esteban bolanos (STG) 64.9 155 170 180 87.5 95 -97.5 177.5 190 -205 465 73.13

 

74kg

1 Jaime Ernesto lubo Manjarrés (Clu) 67.7 145 155 -160 92.5 -100 -100 -170 180 -195 427.5 65.75

 

83kg

1 Gonzalo David Rodríguez Botero (Clu) 80 200 215 -230 70 85 110 260 -280 -300 585 82.67

2 Eric Granados Villanueva (Clu) 77.8 200 -215 -225 115 122.5 -130 200 220 245 567.5 81.19

 

 

Junior

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

59kg

Federación Colombiana de Levantamiento de Potencia - FCP

www.powerliftingcol.com



# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

1 Jorge Timms (CDR) 58.8 160 -170 -170 95
-
102.5

-
102.5

175 190 205 460 76.26

 

66kg

1 Ricardo Rafael Rodriguez Garcia (Clu) 65.6 -180 192.5 207.5 110 117.5
-
122.5

195 212.5 230 555 86.8

 

74kg

1 Erwin david vesga freite (STG) 73.2 185 200 215 -120 120 130 220 235 250 595 87.85

2 Jhostin Andres Cantillo De La Hoz
(Clu)

73.9 180 182.5 200 117.5 -125 125
-
207.5

225.5 240 565 83.01

 

83kg

1 Jorge Andres Matos Roa (Clu) 82.3 210 220 -230 135 145 155 200 220 -230 595 82.72

2 IVAN DAVID MERCADO MENDOZA
(STG)

82.6 200 215
-
227.5

130 -135 -135 215 230 240 585 81.18

3 Luis Camilo plata Santiago (STG) 82.6 200 212.5 222.5 115 122.5 130 -190 190 210 562.5 78.06

4 Juan Esteban Tinoco Perez (Clu) 81.1 185 200
-
207.5

115 122.5 130 200 215 -230 545 76.33

5 Moisés Elias Cárdenas Neira (STG) 82.9 170 182.5 185 127.5
-
132.5

-
132.5

190 215 -235 527.5 73.06

6 Jose Gabriel García Paternostro (Clu) 76.4 177.5 187.5 -200 125 125 -135 195 -210 212.5 525 75.81

7 Santiago Hernández Escorcia (STG) 80.9 175 185 195 105 110 115 190 205 212.5 522.5 73.27

 

93kg

1 Robin Andres Alvarez Cordero (Clu) 86.7 190 205 215 142.5 150 152.5 220 235 -250 602.5 81.6

2 Joel antonio galvis castillo (STG) 85.3 180 192.5 205 -110 110
-
112.5

200 212.5 -220 527.5 72.02

3 CRISTHIAN TORRES MONTOYA
(STG)

92.8 142.5 152.5 160 95 100 102.5 172.5 182.5 190 452.5 59.26
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

 

105kg

1 Manuel Gabriel Lopez Rivas (STG) 98.5 195 210 220 120 -125 125 245 270 285 630 80.16

 

120kg

1 Brando del jesus Wilches Ramirez
(Clu)

110 180 190 200 110 -120 135 180 195 220 555 67.07

 

 

Open

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

66kg

1 Darwin Jose Aldana Martinez (Clu) 65.9 165 180 190 135 142.5 -147.5 195 205 -205 537.5 83.86

 

74kg

1 Mario Isaac De Alba De Alba (CDR) 72.6 215 225 240 130 140 142.5 215 230 240 620 91.93

 

83kg

1 Leandro Balceiro (CDR) 80.9 225 235 250 147.5 155 162.5 290 307.5 -307.5 720 100.97

2 Jefferson Fabregas Pineda (Clu) 80.4 220 -230 230 130 -135 -135 215 230 235 595 83.7

 

93kg

1 Mauricio Arias Perez (CDR) 90 240 -250 255 142.5 155 -162.5 235 250 260 670 89.07

 

120kg

1 Aldair Cuentas Menco (Clu) 109.9 150 160 175 80 87.5 95 155 162.5 172.5 442.5 53.5
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Master I

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

120kg

1 David de jesus bolivar torres (Clu) 116.7 180 -190 200 110 120 130 200 220 -240 550 64.72

 

 

Master II

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

83kg

Elmer Mauricio Tapia Hernandez (Clu) 79.8 -125 -125 -125 80 -90 90 130 140 150 0 0

 

 

Master III

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

74kg

1 Luis Eduardo Montanez Cruz (Clu) 67.5 140 150 -160 77.5 82.5 85 170 180 -180 415 63.93

 

93kg

1 Felipe Guerra Berrio (Clu) 85.5 140 150 -150 80 90 -90 160 180 -180 420 57.28

 

 

Mujeres

Sub-junior

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

52kg

1 Karen Juliana Barrera Valero (Clu) 51.2 90 95 100 37.5 40 42.5 100 107.5 115 257.5 65.9
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

 

57kg

1 Isabella Salazar Campis (Clu) 56.9 100 112.5 -122.5 55 -60 60 127.5 145 155 327.5 76.92

 

69kg

1 Tania Isabella Torres Montoya (STG) 69 85 92.5 97.5 37.5 40 42.5 115 120 -122.5 260 53.87

2 Alejandra Arcila (STG) 68.3 90 95 -100 42.5 45 -47.5 92.5 100 -112.5 240 50.01

 

 

Junior

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

43kg

1 Alejandra Montañez Lozada (Clu) 41.7 70 75 -80 32.5 35 37.5 70 75 80 192.5 60.73

 

47kg

1 Maripaz Delgado Gaviria (STG) 43.9 65 75 82.5 40 45
-
47.5

90 97.5 102.5 230 68.45

2 MINEYIS ANDREA GUZMAN OLAVE
(Clu)

46.3 80 85 90 40 -45 -45 80 85 -90 215 60.5

 

52kg

1 Sharon Carolaine Martínez Sarmiento
(Clu)

51 120 125 132.5 50 60 62.5 140 150 157.5 352.5 90.53

 

57kg

1 Maylin Bermejo (Clu) 56.7 112.5 125 135 52.5 57.5
-
62.5

120 140 155 347.5 81.84
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

63kg

1 Adriana Cristina Bustamante Ahumada
(CDR)

63 112.5 122.5 130 55 60
-
62.5

120 127.5 140 330 72.2

2 Natasha Bermudez (CDR) 63 102.5 110 117.5 70 -75 -75 117.5 130 140 327.5 71.65

 

69kg

1 Carolyne Gutierrez Ayure (Clu) 63.3 90 100 110 50 55
-
57.5

125 130 140 305 66.53

2 Amal Jaafar Ferreira (STG) 68.9 100 110
-
117.5

47.5
-
52.5

-55 105 115 122.5 280 58.05

 

 

Open

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

57kg

1 Elianis Paola De La Cruz Mendoza (Clu) 57 110 -120 -120 60 65 -70 110 120 130 305 71.54

 

63kg

1 Geraldine Ibañez (Clu) 58 137.5 145 152.5 67.5 70 -72.5 140 155 165 387.5 89.96

2 Linda Palacio De La Rosa (CDR) 62.8 120 132.5 140 55 60 -62.5 117.5 125 132.5 332.5 72.89

 

 

 

Hombres

Sub-junior

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Gonzalo David Rodríguez Botero (CDR) 83 80 585 82.67
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Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

2 Eric Granados Villanueva (CDR) 83 77.8 567.5 81.19

3 Mauricio A. David García (CDR) 66 64.6 490 77.26

4 JOSE ALVAREZ (CDR) 66 65.1 477.5 74.98

5 esteban bolanos (CDR) 66 64.9 465 73.13

6 SAMUEL RIVERA (CDR) 59 58.1 420 70.07

7 Juan Manuel De La hoz Gill (CDR) 59 57.9 402.5 67.28

8 Jaime Ernesto lubo Manjarrés (CDR) 74 67.7 427.5 65.75

 

Junior

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Erwin david vesga freite (Clu) 74 73.2 595 87.85

2 Ricardo Rafael Rodriguez Garcia (Clu) 66 65.6 555 86.8

3 Jhostin Andres Cantillo De La Hoz (Clu) 74 73.9 565 83.01

4 Jorge Andres Matos Roa (Clu) 83 82.3 595 82.72

5 Robin Andres Alvarez Cordero (Clu) 93 86.7 602.5 81.6

6 IVAN DAVID MERCADO MENDOZA (Clu) 83 82.6 585 81.18

7 Manuel Gabriel Lopez Rivas (Clu) 105 98.5 630 80.16

8 Luis Camilo plata Santiago (Clu) 83 82.6 562.5 78.06

9 Juan Esteban Tinoco Perez (Clu) 83 81.1 545 76.33

10 Jorge Timms (Clu) 59 58.8 460 76.26

11 Jose Gabriel García Paternostro (Clu) 83 76.4 525 75.81

12 Santiago Hernández Escorcia (Clu) 83 80.9 522.5 73.27

13 Moisés Elias Cárdenas Neira (Clu) 83 82.9 527.5 73.06

14 Joel antonio galvis castillo (Clu) 93 85.3 527.5 72.02

15 Brando del jesus Wilches Ramirez (Clu) 120 110 555 67.07

16 CRISTHIAN TORRES MONTOYA (Clu) 93 92.8 452.5 59.26
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Open

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Leandro Balceiro (STG) 83 80.9 720 100.97

2 Mario Isaac De Alba De Alba (STG) 74 72.6 620 91.93

3 Mauricio Arias Perez (STG) 93 90 670 89.07

4 Darwin Jose Aldana Martinez (STG) 66 65.9 537.5 83.86

5 Jefferson Fabregas Pineda (STG) 83 80.4 595 83.7

6 Aldair Cuentas Menco (STG) 120 109.9 442.5 53.5

 

Master I

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 David de jesus bolivar torres (Clu) 120 116.7 550 64.72

 

Master III

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Luis Eduardo Montanez Cruz (Clu) 74 67.5 415 63.93

2 Felipe Guerra Berrio (Clu) 93 85.5 420 57.28

 

Mujeres

Sub-junior

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Isabella Salazar Campis (Clu) 57 56.9 327.5 76.92

2 Karen Juliana Barrera Valero (Clu) 52 51.2 257.5 65.9

3 Tania Isabella Torres Montoya (Clu) 69 69 260 53.87

4 Alejandra Arcila (Clu) 69 68.3 240 50.01

 

Junior

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF
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1 Sharon Carolaine Martínez Sarmiento (STG) 52 51 352.5 90.53

2 Maylin Bermejo (STG) 57 56.7 347.5 81.84

3 Adriana Cristina Bustamante Ahumada (STG) 63 63 330 72.2

4 Natasha Bermudez (STG) 63 63 327.5 71.65

5 Maripaz Delgado Gaviria (STG) 47 43.9 230 68.45

6 Carolyne Gutierrez Ayure (STG) 69 63.3 305 66.53

7 Alejandra Montañez Lozada (STG) 43 41.7 192.5 60.73

8 MINEYIS ANDREA GUZMAN OLAVE (STG) 47 46.3 215 60.5

9 Amal Jaafar Ferreira (STG) 69 68.9 280 58.05

 

Open

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Geraldine Ibañez (STG) 63 58 387.5 89.96

2 Linda Palacio De La Rosa (STG) 63 62.8 332.5 72.89

3 Elianis Paola De La Cruz Mendoza (STG) 57 57 305 71.54
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